
 

Про надання дозволу комунальному 

підприємству 

«Черкасиелектротранс» Черкаської 

міської ради на укладання 

господарських угод, вартість яких 

перевищує 10% зареєстрованого 

Статутного капіталу підприємства 

 

Відповідно до підпункту 1 пункту «а» ст.30 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» постанови Кабінету Міністрів України від 14.05.2012 

№ 541 «Про затвердження Порядку надання місцевих гарантій» (зі змінами), 

рішення Черкаської міської ради від 24.12.2024 №70-3 «Про бюджет Черкаської 

міської територіальної громади на 2025 рік (2357600000)» (зі змінами), наказу 

Міністерства фінансів України від 21.11.2025 №589 «Про погодження обсягу та 

умов надання місцевої гарантії Черкаською міською радою Черкаської області у 

2025 році», враховуючи висновок щодо доцільності залучення комунальним 

підприємством «Черкасиелектротранс» Черкаської міської ради кредиту від 

Європейського банку реконструкції та розвитку під гарантію Черкаської міської 

ради для реалізації проєкту «RLF Проєкт модернізації громадського 

тролейбусного транспорту у м. Черкаси», затвердженого рішенням виконавчого 

комітету від 08.10.2025 №1286 та вимоги п.5.5.1 Статуту комунального 

підприємства «Черкасиелектротранс» Черкаської міської ради, з метою реалізації 

проєкту «RLF Проєкт модернізації громадського тролейбусного транспорту у м. 

Черкаси», розглянувши пропозиції департаменту дорожньо-транспортної 

інфраструктури та екології, виконавчий комітет Черкаської міської ради 

 

 ВИРІШИВ: 

 

1. Надати дозвіл комунальному підприємству «Черкасиелектротранс» 

Черкаської міської ради на укладання господарської угоди, а саме: кредитного 

договору з Європейським банком реконструкції та розвитку (щодо залучення 

кредиту на суму до 16 000 000 євро з метою реалізації проєкту «RLF Проєкт 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
Від   01.12.2025  № 1533 

м. Черкаси 

 

 



модернізації громадського тролейбусного транспорту у м. Черкаси»), вартість 

якого перевищує 10% зареєстрованого Статутного капіталу підприємства. 

2. Надати дозвіл комунальному підприємству «Черкасиелектротранс» 

Черкаської міської ради на укладання господарської угоди, а саме: договору 

гранту з Черкаською міською радою та Європейським банком реконструкції та 

розвитку (щодо інвестиційного гранту зі Спеціального Фонду Акціонерів ЄБРР 

на суму до 4 000 000 євро з метою реалізації проєкту «RLF Проєкт модернізації 

громадського тролейбусного транспорту у м. Черкаси»), вартість якого 

перевищує 10% зареєстрованого Статутного капіталу підприємства. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на директора департаменту 

дорожньо-транспортної інфраструктури та екології Отрешка С.В. 

 

 

Міський голова                                                                 Анатолій БОНДАРЕНКО 


